

Trångt på filmpremiär

Filmen *Kinserna* kommer lockade till skratt och rodnad på Söderports café

KALMAR

Kina möter Sverige, då är kulturkrockar att vänta. Dokumentärfilmaren Ronja Yu insåg det direkt. Hon har följt Fanerdunprojektet. Från storslagna visioner till dagen när Mr Luo är försvunnen och allt som finns vid Snurrom är en halvfärdig industrilokal och en ensam kråka som flyger över snöiga, öde fält.

På Söderports café är det trångt när Ronja Yus film *Kinserna* kommer har världspremiär. Många skrattar, glatt och ibland lite generat.

Ett roskindat kommunalråd, Johan Persson, beskriver Mr Luo som en drivande entreprenör, sådana vill han se fler av i regionen.

Mr Luo säger att Fanerdun ska få Kalmar att växa, om tio år finns här hundratusentals invånare, kanske en miljon.

De nyanlända kinesiska byggjobbarna får reda på



– Kinserna kommer är min femte dokumentärfilm. Det som fascinerade mig var kulturkrockarna som var att vänta, säger Ronja Yu. FOTO: ANDERS JOHANSSON

hur man uppför sig i Sverige: svenskar pratar tyst och här spottar man inte på golvet.

Allt mer uppgiven

P-O Nilsson från Byggnads anställs av Fanerdun som ansvarig för arbetsmiljön. Han blir allt mer uppgiven i försöken att få de kinesiska arbetarna att

följa svenska säkerhetsregler.

– Arbetsskor, trampa på en spik? Man får väl se var man sätter fötterna!

Affärskvinnan fru Li vill satsa i Kalmar, men ska hon flytta hit vill hon ha med sig sin familj.

– Jag vill inte bara flytta mina pengar till Sverige, jag vill att mina barn ock-

”Mr Luo är en typisk kinesisk affärsman. Han struntar i regler och kör en smått anarkistisk stil. Båda parter hade goda avsikter och det fanns förutsättningar för att det skulle lyckas.”

RONJA YU

”Klart att det är lite jobbigt att se sig själv. Men filmen var bra.”

P-O NILSSON



– Filmen speglar kulturskillnaderna som fanns, säger P-O Nilsson.

så ska flytta med, säger hon.

Känner sig hemma

Ronja Yu kom till Sverige 1989 och känner sig lika hemma i Sverige som i Kina. Om många svenskar tyckte att Fanerdun var realistiskt, så gjorde inte hon det.

– Mr Luo är en typisk

kinesisk affärsman. Han struntar i regler och kör en smått anarkistisk stil. Båda parter hade goda avsikter och det fanns förutsättningar för att det skulle lyckas.

I början var Mr Luo öppen mot Ronja Yu, men med tiden blev han allt mer försiktig och till sist blev han

omöjlig att få tag i, han försvann.

Svårt att mötas

– Det som gick snett var att två kulturer hade svårt att mötas. Finanskrisen kom och Mr Luo hade inte det finansiella stöd han trott. Han är dessutom dålig på att anpassa sig, att lyssna, säger Ronja Yu.

Bland premiärbesökarna finns P-O Nilsson, som i slutet av dokumentären är den som står och tittar mot den öde industrilokalen i Snurrom.

– Klart att det är lite jobbigt att se sig själv. Men filmen var bra, den speglar kulturskillnaderna som fanns, säger han.

► Dokumentärfilmen *Kinserna* kommer att visas i SVT på söndag. Premiärvisningen på Söderport café arrangerades av Reaktor Sydost.



TEXT

HELENA STRÖMBLAD
helena.stromblad@barometern.se

Röjning av cyklar ger mer plats i cykelställen

KALMAR

På Kvarnholmen har 74 övergivna cyklar samlats in efter att ha lappats av Kalmar kommun. Röjningen görs för att det ska bli mer plats i cykelställen.

– Vi vill att Kalmar ska bli en bättre cykelstad och det är dumt att cykelställen används till cyklar som står och blir till skrot, säger Thomas Eidrup på serviceförvaltningen.

Som Barometern berättat tidigare startade lappningen av cyklar i mitten av augusti. De omhändertagna cyklarna förvaras av kommunen till årsskiftet.

– Om du blivit av med din cykel ska du kontakta polisen, de har register över alla cyklar som vi har, säger Thomas Eidrup.

Vad kommer hända med de 74 cyklarna?

– Det kanske blir en cykelauktion för allmänheten. Men vi diskuterar även med Linnéuniversitetet och det kan bli så att cyklarna skänks till studentkåren, säger han.

HELENA STRÖMBLAD

Kaggelever och lärare sprang för livet.



Minst 750 av Lars Kaggskolans elever var med i Kaggjoggen på Stensö under tisdagen. Elevrådet skänkte en krona per elev till Barncancerfonden och skolledningen skänkte tio kronor per lärare som var med. ”Vi har gjort det till en utmaning mellan elever och lärare. Vi har inte hunnit räkna pengarna än, men det blir en tuff kamp. Och det är kul med en hälsoaktivitet där elever och personal deltar tillsammans”, säger idrottsläraren Hans Engström.

FOTO: HELMUTH PETERSSON